REGLEMENT DU JEU-CONCOURS «
SAINT-EMILION x LE BONBON
BORDEAUX » SUR INSTAGRAM

Article 1 : SOCIETES ORGANISATRICES

Le présent jeu-concours est organisé conjointement par :

e Le Conseil des Vins de Saint-Emilion, représentant les appellations
SAINT-EMILION, SAINT-EMILION GRAND CRU, LUSSAC SAINT-EMILION et
PUISSEGUIN SAINT-EMILION, situé 14 rue Guadet, 33330 SAINT-EMILION ;

e Le Bonbon, média situé au 15 RUE DU DELTA, 75009 PARIS France, avec numéro
d’immatriculation 51058030100040.

Ce jeu gratuit sans obligation d’achat se déroule sur Instagram, du 18 au 25 avril 2025
inclus.

Article 2 : LES PARTICIPANTS

Le jeu est ouvert a toute personne physique majeure résidant en France métropolitaine, a
I'exception des équipes organisatrices et toute personne ayant participé a son élaboration.

Article 3 : MODALITES DE PARTICIPATION

Le jeu sera publié sur le compte @lebonbonbordeaux, avec republication (crosspost) sur
@vinssaintemilion.

Pour participer, les internautes doivent :

1. Suivre les comptes @lebonbonbordeaux et @vinssaintemilion.

2. Commenter la publication en mentionnant deux amis avec qui ils aimeraient partager
les vins.

3. (Optionnel) Enregistrer la publication et la partager en story.



Article 4 : CAS DE NULLITE

Toute participation ne respectant pas les modalités ci-dessus sera considérée comme nulle.
Un nouveau tirage sera effectué si le gagnant ne répond pas aux critéres.

Article 5 : DESIGNATION DU LOT

Un lot unique de 24 bouteilles est mis en jeu. La sélection comprend :

Vin
Chéateau Altimar / Chateau Puy
Versannes
Chateau Ambe Tour Pourret
Chateau Champion

Chateau Corbin Michotte

Chateau de Candale

Chateau de Ferrand

Chateau Ferrand Lartigue
Chéateau Grand Destieu
Chéateau Guillemot
Chateau Juguet

Chateau La Grace Fonrazade
(Persevero)

Chateau La Grangére / Moulin de la
Grangeére

Chateau La Rose Beauséjour
Chéateau La Rose Pourret
Chéteau Louis

Chateau Petit Mangot

Chateau Petit Val

Appellation

Saint-Emilion Grand Cru

Saint-Emilion Grand Cru
Saint-Emilion Grand Cru

Saint-Emilion Grand Cru
Classé

Saint-Emilion Grand Cru

Saint-Emilion Grand Cru
Classé

Saint-Emilion Grand Cru
Saint-Emilion Grand Cru
Saint-Emilion

Saint-Emilion Grand Cru

Saint-Emilion Grand Cru

Saint-Emilion Grand Cru

Saint-Emilion Grand Cru
Saint-Emilion Grand Cru
Saint-Emilion Grand Cru
Saint-Emilion Grand Cru

Saint-Emilion Grand Cru

Millésim
e

2021

2019

2018

2022

2018

2019

2015

2020

2015

2020

2021

2020

2020

2020

2018

2016

Prix TTC
(€)

18,00

29,00
17,80

38,00

31,00

39,00

35,00

19,00

15,70

20,00

18,50

19,00
21,00
28,90
18,00

34,80



Chéateau Saint-Georges Céte Pavie Saint-Emilion Grand Cru 2016 72,00

Classé
Chéateau Sansonnet (Harmonie) Saint-Emilion Grand Cru 2018 108,00
Vignobles Bardet (Shelby Company  Saint-Emilion Grand Cru 2019 25,00
Ltd)
Chéteau Chéreau Lussac Saint-Emilion 2016 10,60
Chéteau La Rose Perriére Lussac Saint-Emilion 2018 19,80
Chateau Haut Saint Clair Puisseguin Saint-Emilion 2019 15,00
Vignerons de Puisseguin Lussac Puisseguin Saint-Emilion 2019 18,00
(Altea)

La valeur totale est estimée a plus de 750 € TTC. Le lot ne pourra étre échangé ni faire
I'objet de compensation financiére.

Article 6 : ATTRIBUTION DU LOT

Un tirage au sort aura lieu le 28 avril 2025 via I'application SORTEO.
Seront tirés : 1 gagnant et 2 suppléants.

Le Conseil des Vins de Saint-Emilion contactera le gagnant par message privé Instagram
en incluant Le Bonbon Bordeaux, afin de lui demander les informations suivantes :

e Nom, prénom

e Adresse postale compléte
e Code postal, ville

e Email

e Téléphone

Si le gagnant ne répond pas sous 48 heures, un suppléant sera contacté. Le processus
pourra étre répété jusqu’a ce qu’un gagnant valide soit désigné.

Article 7 : FORCE MAJEURE

Les organisateurs se réservent le droit d'annuler ou de modifier le jeu en cas de force
majeure.



Article 8 : ACCEPTATION DU REGLEMENT

La participation implique I'acceptation sans réserve du présent reglement. Celui-ci est
disponible sur demande auprés des organisateurs.

Article 9 : DONNEES PERSONNELLES

Les données collectées seront utilisées exclusivement pour la gestion du jeu et ne seront
pas partagées a des tiers. Conformément a la loi, les participants peuvent exercer leurs
droits d'acces et de rectification.

Article 10 : LOI APPLICABLE ET LITIGES

Le présent reglement est régi par la loi frangaise. En cas de litige, les juridictions
compétentes seront celles de Bordeaux.
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