

# RÈGLEMENT DU JEU-CONCOURS « SAINT-ÉMILION x LE BONBON BORDEAUX » SUR INSTAGRAM

## Article 1 : SOCIÉTÉS ORGANISATRICES

Le présent jeu-concours est organisé conjointement par :

- **Le Conseil des Vins de Saint-Émilion**, représentant les appellations SAINT-ÉMILION, SAINT-ÉMILION GRAND CRU, LUSSAC SAINT-ÉMILION et PUISSEGUIN SAINT-ÉMILION, situé 14 rue Guadet, 33330 SAINT-ÉMILION ;
- **Le Bonbon**, média situé au 15 RUE DU DELTA, 75009 PARIS France, avec numéro d'immatriculation 51058030100040.

Ce jeu gratuit sans obligation d'achat se déroule sur Instagram, du **18 au 25 avril 2025** inclus.

## Article 2 : LES PARTICIPANTS

Le jeu est ouvert à toute personne physique majeure résidant en **France métropolitaine**, à l'exception des équipes organisatrices et toute personne ayant participé à son élaboration.

## Article 3 : MODALITÉS DE PARTICIPATION

Le jeu sera publié sur le compte **@lebonbonbordeaux**, avec **republication (crosspost)** sur **@vinssaintemilion**.

Pour participer, les internautes doivent :

1. Suivre les comptes **@lebonbonbordeaux** et **@vinssaintemilion**.
2. Commenter la publication en mentionnant deux amis avec qui ils aimeraient partager les vins.
3. (Optionnel) Enregistrer la publication et la partager en story.

## Article 4 : CAS DE NULLITÉ

Toute participation ne respectant pas les modalités ci-dessus sera considérée comme nulle.  
Un nouveau tirage sera effectué si le gagnant ne répond pas aux critères.

## Article 5 : DÉSIGNATION DU LOT

Un **lot unique de 24 bouteilles** est mis en jeu. La sélection comprend :

Vin	Appellation	Millésime	Prix TTC (€)
Château Altimar / Château Puy Versannes	Saint-Émilion Grand Cru	2021	18,00
Château Ambe Tour Pourret	Saint-Émilion Grand Cru	2019	29,00
Château Champion	Saint-Émilion Grand Cru	2018	17,80
Château Corbin Michotte	Saint-Émilion Grand Cru Classé	2022	38,00
Château de Candale	Saint-Émilion Grand Cru	2018	31,00
Château de Ferrand	Saint-Émilion Grand Cru Classé	2019	39,00
Château Ferrand Lartigue	Saint-Émilion Grand Cru	2015	35,00
Château Grand Destieu	Saint-Émilion Grand Cru	2020	19,00
Château Guillemot	Saint-Émilion	-	-
Château Juguet	Saint-Émilion Grand Cru	2015	15,70
Château La Grâce Fonrazade (Persevero)	Saint-Émilion Grand Cru	2020	20,00
Château La Grangère / Moulin de la Grangère	Saint-Émilion Grand Cru	2021	18,50
Château La Rose Beauséjour	Saint-Émilion Grand Cru	2020	19,00
Château La Rose Pourret	Saint-Émilion Grand Cru	2020	21,00
Château Louis	Saint-Émilion Grand Cru	2020	28,90
Château Petit Mangot	Saint-Émilion Grand Cru	2018	18,00
Château Petit Val	Saint-Émilion Grand Cru	2016	34,80

Château Saint-Georges Côte Pavie	Saint-Émilion Grand Cru Classé	2016	72,00
Château Sansonnet (Harmonie)	Saint-Émilion Grand Cru	2018	108,00
Vignerons Bardet (Shelby Company Ltd)	Saint-Émilion Grand Cru	2019	25,00
Château Chéreau	Lussac Saint-Émilion	2016	10,60
Château La Rose Perrière	Lussac Saint-Émilion	2018	19,80
Château Haut Saint Clair	Puisseguin Saint-Émilion	2019	15,00
Vignerons de Puisseguin Lussac (Altea)	Puisseguin Saint-Émilion	2019	18,00

La valeur totale est estimée à plus de **750 € TTC**. Le lot ne pourra être échangé ni faire l'objet de compensation financière.

## Article 6 : ATTRIBUTION DU LOT

Un tirage au sort aura lieu le **28 avril 2025** via l'application SORTEO.

Seront tirés : **1 gagnant et 2 suppléants**.

Le Conseil des Vins de Saint-Émilion contactera le gagnant par **message privé Instagram** en incluant **Le Bonbon Bordeaux**, afin de lui demander les informations suivantes :

- Nom, prénom
- Adresse postale complète
- Code postal, ville
- Email
- Téléphone

Si le gagnant ne répond pas sous **48 heures**, un suppléant sera contacté. Le processus pourra être répété jusqu'à ce qu'un gagnant valide soit désigné.

## Article 7 : FORCE MAJEURE

Les organisateurs se réservent le droit d'annuler ou de modifier le jeu en cas de force majeure.

## **Article 8 : ACCEPTATION DU RÈGLEMENT**

La participation implique l'acceptation sans réserve du présent règlement. Celui-ci est disponible sur demande auprès des organisateurs.

## **Article 9 : DONNÉES PERSONNELLES**

Les données collectées seront utilisées exclusivement pour la gestion du jeu et ne seront pas partagées à des tiers. Conformément à la loi, les participants peuvent exercer leurs droits d'accès et de rectification.

## **Article 10 : LOI APPLICABLE ET LITIGES**

Le présent règlement est régi par la **loi française**. En cas de litige, les juridictions compétentes seront celles de Bordeaux.